agosto de 1 986.

REQUERIMENTO N.° 74/86.
Exma Senhor Presidente da CSmara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO
discussão

, I

REOUEIROaDouta Mesa, na f o regi:

mental, concossáo de Moo de Pesar pe 	fel cimento

nesta data, do senhor Cindido Teixei 	Mello.

SALA DAS SESSZES, 01

ALCINE1DES FERREIRA DE SOUZA

Vereador 4.-autori-

JUST T 'V A
4/01/

Morreu cD IDO TEWIRA DE MELLO, conster

nendo C t 	.seou emigoo e enlutandó Os Meios oul seu

tural4 de cabo frio. çend;nhof  ecoo 0410 conhecido foi

um dos fuadodere•n do Sociedade Nu3icat Santa 	Helena

quando contavo d3.-oito untrs de id.ôde, ll'oje a histâria

da ínx:A4tuiçao e e proprie vida de Candínho se confun

eem como um teelteminhe do amor e decnu9So a musica,

eendo um dou mercOts de menÊriia cultura: de Cabo Frio .

,Homem - simples, do povo, seu carâter tinha o peso 	do

mais precioso metal e tua f!eudade estar•â sempre presen

te nos acordes da sua querida SANTA HELENA. Adeus Can

dinho. Sons de alvorada, clarinadas celestiais te espe

ram no reinado da LUZ e da gen AVENTURANÇA.

SALA DAS SESS3ES, 01 de agosto de 1 986.

ALCINEIDES FERREIRA DE SOUZA

Vereador-autor

nif